UBND  TỈNH  QUẢNG  TRỊ

SỞ  TÀI  NGUYÊN  VÀ MÔI  TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-ĐĐBĐTCĐ                                Quảng Trị, ngày     tháng      năm 2024

Về việc lấy ý kiến nội dung bản dự thảo

quyết định quy định về bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh

                          Kính gửi: Trung tâm tin học tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Quyết định số 652/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 của UBND tỉnh về

ba hành kế hoạch triển khai thi hành Luật Đất đai số 31/2024/QH15 trên địa bàn

tỉnh Quảng Trị và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 794/VP-KT ngày

17/5/2024 về xây dựng văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật Đất đai,

Sở Tài nguyên và Môi trường được giao nhiệm vụ chủ trì xây dựng dự thảo Quyết

định Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa

bàn tỉnh Quảng Trị (thay thế Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 27/10/2021

của UBND tỉnh Quảng Trị).

Do thời gian dự kiến áp dụng Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên

địa bàn tỉnh từ ngày 01/7/2024 (Quốc hội đang họp xem xét thông qua Luật Đất đai

số 31/2024/QH15 có hiệu lực thi hành từ ngày 01/7/2024). Vì vậy, Sở Tài nguyên và

Môi trường căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024 và Dự thảo Nghị định

của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

để hoàn thiện bản dự thảo Quyết định Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Khi Nghị định quy định về bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất được ban hành, Sở Tài nguyên

và Môi trường tiếp tục cập nhật, bổ sung, điều chỉnh đầy đủ các nội dung có liên

quan, trình UBND tỉnh Quyết định.

Để kịp thời hoàn thiện bản dự thảo Quyết định gửi Sở Tư pháp thẩm định, trình

UBND tỉnh ban hành Quyết định, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Trung

tâm tin học tỉnh đăng tải nội dung dự thảo Quyết định nêu trên lên trang thông tin

điện tử của tỉnh để lấy ý kiến đóng góp của tổ chức, cá nhân theo quy định.

(Có bản dự thảo Quyết định kèm theo).

Vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Trung tâm tin học tỉnh Quảng Trị

quan tâm giải quyết ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ (đ/c Vân);

- TTr Sở, QLĐĐ;

- Lưu VT, ĐĐBĐTCĐ.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Trọng Vân

		2024-05-21T16:27:23+0700
	Đặng Trọng Vân

		2024-05-21T16:34:14+0700

		2024-05-21T16:34:14+0700

		2024-05-21T16:34:14+0700

		2024-05-21T16:34:14+0700